
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 660 del 16/12/2021

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 166 del 16/12/2021
 

OGGETTO DETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
MENSA SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2021/2022 A
FAVORE DELLA G.F.I. FOOD S.R.L. P.IVA 07551841211 CIG:
7576570F57

RICHIAMATO il decreto del Sindaco 10 dell’11.12.2021, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la

responsabilità dell’Area Amministrativa – Sociale dell’Ente;

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 84 del 13.07.2018 di assegnazione risorse per la gara

della mensa scolastica per il periodo Ottobre/Dicembre 2018 – Gennaio/Dicembre 2019 –

Gennaio/Dicembre 2020;

VISTO il contratto rep. 189 del 02.04.2019 sottoscritto, a seguito di regolare espletamento di gara, con

la G.F.I. FOOD s.l. con sede in Castellammare di Stabia (NA) alla Via Strada Napoli n. 249/A (C.F.

07551841211);

RILEVATO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136,

all’intervento è stato assegnato il CIG 7576570F57;

RICHIAMATA la determinazione Reg. gen. N. 456 del 16.09.2021 – Settore Amministrativo Sociale n. 113

del 16.09.2021, avente ad oggetto Determinazione fissazione nuovo termine contrattuale per il servizio

di mensa scolastica – Anno scolastico 2021/2022 – Impegno di spesa a favore della G.F.I. FOOD s.r.l.;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

RILEVATO che il servizio, iniziato nel mese di settembre del corrente anno, si è sino ad oggi svolto senza

alcuna lagnanza dell’utenza o segnalazione di disservizi a carico dell’appaltatore;

PRESO ATTO della necessità di integrare l’originario impegno di spesa onde assicurare la copertura del

servizio anche relativamente ai mesi di novembre e dicembre 2021;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.

267/2000;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta DURC ON LINE INAIL_29991603 – Data richiesta

08.11.2021 – Scadenza validità 08.03.2022;

Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL) e stante

l’urgenza di procedere in merito;

Ritenuto dunque doversi provvedere di conseguenza;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, deve

intendersi qui integralmente riportata;

2) Di impegnare sul bilancio pluriennali 2021-2023 capitolo 1453.7 esercizio 2021 la somma di

euro 8.400,00 onde assicurare la copertura del servizio anche relativamente ai mesi di

novembre e dicembre 2021;

3) Di dare atto che per il detto procedimento è stato acquisito il CIG 7576570F57;

4) Di accertare la regolarità contributiva della ditta a mezzo DURC ON LINE INAIL_29991603 – Data

richiesta 08.11.2021 – Scadenza validità 08.03.2022;

5) Di dare atto dell’insussistenza di conflitti di interessi, anche potenziali ai sensi dell’art. 6 bis

della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 9 lettera E della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;

6) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui

all’art. 147 bis comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e contabile, del presente provvedimento,

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere

favorevole viene reso unitamente alla sottoscrizione di detto provvedimento da parte dei

Responsabili dei Servizi interessati;

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio finanziario, per i successivi

adempimenti di competenza.

8) Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della sua esecutività, sarà pubblicata sul sito

Internet del Comune all’Albo pretorio online, nonché nella sezione Amministrazione

Trasparente sempre caratterizzante tale sito, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 16/12/2021
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 04.06 1453.7 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

219 N. 1021 € 8.400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.F.I. FOOD SRL
Codice Fiscale: - P.Iva: 07551841211

Descrizione Impegni Assunti

DETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ANNO
SCOLASTICO 2021/2022 A FAVORE DELLA G.F.I. FOOD S.R.L. P.IVA 07551841211

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 16/12/2021
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 17/12/2021 al n. 1096 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


